
 

                                                                                                                                                      

    
                                                                                                       

 
     422068,Югары Симет авылы,                                                 422068, с. Верхний Симет, 

Совет  урамы, 30                                                                      ул.Советская, 30 

тел: (84362)45-0-45                                                                  тел: (84362)45-0-45 

 

       ИНН 1635003214                              E-mail:simetsaba@yandex.ru             ИНН 1635003214 

 

ПРИКАЗ 

 

№ 55                                                                                                                                  от 05.03.2025 г.  

 

«Об организации приема в первый класс  

на 2025-2026 учебный год» 

 

В целях реализации Федерального Закона Российской Федерации от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», на основании приказа Министерства просвещения России 

от 02.09.2020 № 458 «Об утверждении Порядка приема на обучение по образовательным 

программам начального общего, основного общего и среднего общего образования», с 

изменениями и дополнениями, в соответствии с рекомендациями Министерства образования и 

науки Республики Татарстан (письмо от 30.01.2023 г. №968/23), Приказ Министерства 

просвещения Российской Федерации от 30 августа 2023 г. N 642 «О внесении изменений в 

Порядок приема на обучение по образовательным программам начального общего, основного 

общего и среднего общего образования, утвержденный приказом Министерства просвещения 

Российской Федерации от 2 сентября 2020 г. N 458», Постановлением Исполнительного комитета 

Сабинского муниципального района от 20.02.2025 г. №120-п «О закреплении 

общеобразовательных учреждений за конкретными территориями Сабинского муниципального 

района», в целях организации работы по учету детей, подлежащих обучению в образовательных 

учреждениях, реализующих основные образовательные программы, соблюдения 

конституционных прав граждан на образование, обеспечения приема всех граждан, которые 

имеют право на получение образования соответствующего уровня,  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Открыть в 2025/2026 учебном году с учетом санитарных норм и правил и исходя из наличия 

площадей 1 первый класс на 10 человек. 

2. Начать прием детей в 1 класс, зарегистрированных на закрепленной территории, на 2025-2026 

учебный год с 1 апреля 2025 года на основании «Положения о порядке приема на обучение по 

образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего в 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Верхнесиметская средняя 

общеобразовательная школа Сабинского муниципального района Республики Татарстан» и 

завершить не позднее 30.06.2025 года.  

3. Проводить формирование 1-х классов из числа детей седьмого или восьмого года жизни по 

усмотрению родителей (законных представителей), но не позже достижения детьми возраста 8 

лет. Дети, не достигшие к 1 сентября возраста 6 лет 6 месяцев, могут быть приняты в МБОУ 

«Верхнесиметская СОШ», обеспечивающую соблюдение условий организации образовательного 

процесса для детей дошкольного возраста, с разрешения учредителя. 

4. Назначить ответственной за прием в первый класс на 2025/2026 учебный год заместителя 

директора по учебной работе Билалиеву Г.Ф. 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ САБА 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ БАШКАРМА 

КОМИТЕТЫ 

МУНИЦИПАЛЬ БЮДЖЕТ 

ГОМУМБЕЛЕМ БИРҮ 

УЧРЕЖДЕНИЕСЕ  “ТАТАРСТАН 

РЕСПУБЛИКАСЫ САБА 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ ЮГАРЫ 

СИМЕТ УРТА ГОМУМБЕЛЕМ БИРҮ 

МӘКТӘБЕ” 

 

 

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

САБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

“ВЕРХНЕСИМЕТСКАЯ СРЕДНЯЯ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 

САБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН” 

Документ создан в электронной форме. № 138 от 05.03.2025. Исполнитель: Гарифуллин Р.Н.
Страница 1 из 3. Страница создана: 05.03.2025 12:39

mailto:simetsaba@


5. Ответственной за прием в первый класс, до 28 марта 2025 года разместить на информационном 

стенде, на официальном сайте учреждения 

- копию приказа «Об организации приема в первый класс на 2025-2026 учебный год»; 

- информацию о количестве мест в первых классах;  

- до 6 июля указать информацию о наличии свободных мест для приема детей, не 

зарегистрированных на закрепленной территории; 

- формы заявления, согласия на обработку персональных данных. 

6. Ответственной за прием в первый класс Билалиевой Г.Ф.: 

- документы, представленные родителями (законными представителями) согласно Положению, 

зарегистрировать в журнале приема в первый класс; 

-зачисление детей в первый класс оформлять приказом в течении 3 рабочих дней после приема 

документов; 

- Для детей, не проживающих на закрепленной территории, прием заявлений о приеме на 

обучение в первый класс начинается 6 июля 2025 года до момента заполнения свободных мест, но 

не позднее 5 сентября 2025 года. 

- на каждого ребенка, зачисленного в образовательное учреждение, завести личное дело. 

7. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 

 

Директор школы:   Р.Н.Гарифуллин 

 

 

Ознакомлена: _____________Г.Ф.Билалиева 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 138 от 05.03.2025. Исполнитель: Гарифуллин Р.Н.
Страница 2 из 3. Страница создана: 05.03.2025 12:39



Лист согласования к документу № 138 от 05.03.2025
Инициатор согласования: Гарифуллин Р.Н. Директор
Согласование инициировано: 05.03.2025 12:40

Лист согласования Тип согласования: последовательное
N° ФИО Срок согласования Результат согласования Замечания

1 Гарифуллин Р.Н. Подписано
05.03.2025 - 12:40

-

Документ создан в электронной форме. № 138 от 05.03.2025. Исполнитель: Гарифуллин Р.Н.
Страница 3 из 3. Страница создана: 05.03.2025 12:41


